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Abstract
This bachelor’s thesis focuses on the de-
velopment of a web application for anony-
mous communication between teachers
and students. The application allows
teachers and students to communicate via
posts and comments created in different
channels. The work begins by analyzing
the problem of such communication and
the existing solutions. The analysis later
serves as a foundation for system design.
Following is a thorough description of im-
plementation details. The end result is
a tested and deployed web application
for anonymous communication in the aca-
demic setting.
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Abstrakt
Tato bakalářská práce se zaměřuje na vý-
voj webové aplikace pro anonymní komu-
nikaci mezi učiteli a studenty. Aplikace
umožňuje učitelům a studentům komu-
nikovat prostřednictvím příspěvků a ko-
mentářů vytvořených v různých kanálech.
Práce začíná analýzou anonymní komuni-
kace a existujících řešení. Analýza později
slouží jako základ pro návrh systému. Ná-
sleduje podrobný popis implementačních
detailů. Výsledkem práce je otestovaná a
nasazená webová aplikace pro anonymní
komunikaci v akademickém prostředí.

Klíčová slova: webová aplikace,
anonymní komunikace, komunikace mezi
učiteli a studenty, React, jednostránková
webová aplikace, REST, NestJS, Prisma
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Chapter 1
Introduction

1.1 Motivation

Remote studying has increased in popularity over recent years. Since commu-
nication with teachers is a vital part of education, it is necessary to optimize it
so that students are more engaged in studying. This would help them achieve
higher results and get a deeper understanding of the material. It is believed
that anonymity in communication with teachers has a positive impact on
absorbing knowledge. I aim to create a modern and reliable solution that
would respect students’ anonymity when communicating with teachers.

1.2 Goals

Following are the goals of this bachelor thesis..Analyze the means of communication between students and teachers,
the role of anonymity in it, and the currently existing solutions for such
communication.. Conduct software analysis and design a new application that would
eliminate most downsides of the existing ones.. Implement the designed solution and test it.. Deploy the application.
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Chapter 2
Analysis

2.1 Problem Analysis

The important role that teachers play in the educational process cannot be
underestimated. With the emerging need to perform the required activities in
an online space, students may find it difficult to communicate with teachers.
According to the examined research [1], the following issues arise.. Students may feel that they are being judged or unnecessarily assessed

by other participants. This puts extra pressure on them and mentally
restrains them.. Students may feel that they must perform at a certain level because of
their social status, academic achievements, or knowledge proficiency.. Students may be more reluctant to actively participate in class since
they are afraid to make mistakes that can be associated with them for
longer periods.

The following research [1][2] suggests that peer pressure may also be an
influential factor in students’ decreased will to participate. Most students
have reported the following things affecting them:. unwillingness to display the discrepancy gap in their knowledge and that

of their peers as that could harm their relationships. being concerned about hurting someone by making mistakes. feeling anxious from receiving potentially low evaluations from their
peers. being distracted and feeling less confident when their real name is on
display. condemning oneself for making mistakes publicly. refraining from accepting certain educational opportunities, depending
on the school culture.

3

2. Analysis .......................................
To eliminate these issues, communication should become anonymous. The

following article [3] states that using anonymous electronic response systems
has proven to drastically increase students’ engagement and willingness to
participate in discussions. Masking the identities of students can be a means to
detach teachers from students’ profiles. Communication would then converge
to its primary purpose of teachers providing knowledge and students asking
questions.

Although anonymity may present itself as a way to solve all the issues
exhibited above, it is also necessary to mention the disadvantages of protecting
students’ identities [1][4].. It may reduce the sense of learning obligation and lower the responsibility

of students when interacting with others online.. It may have an inverse effect by discouraging students’ participation and
thus leading to unproductive learning outcomes.. Some students may exploit anonymity by acting disrespectfully towards
other people.

These risks of implementing anonymity in academic communication could
be mitigated by introducing content moderation and a system for reporting
offensive behavior.

2.2 Analysis of Existing Solutions

I have analyzed several communication tools and platforms that are nowadays
being actively used in the academic setting. Some services are built with
anonymity in mind, while others are mentioned for the mere reason of being
widespread and highly popular.

Microsoft Teams [5] is undoubtedly the communication platform in most
academic institutions around the globe. Although it does not offer a way to
stay anonymous and has some technical bugs, it still is a number one choice
for most people.

Zoom [6] which is a video-conferencing application is largely similar to
Teams. However, creating an account does not require users to state their
real name, nor does it associate them with their school. For these reasons,
Zoom can be used as an anonymous communication tool. Nevertheless, it is
a video and/or audio-focused app and therefore it still exposes some part of
users’ identities.

Discord [7] is a chat-based application that is extremely popular among
students. From personal experience, I can affirm that this app does not
prevent users from staying anonymous. On the contrary, most users do prefer
keeping their identity private. Discord even allows multiple accounts to have
the same username, however, it does differentiate such users with a number.

Slido [8] is an app that I have not personally used, however, I have heard a
lot of positive things regarding its use at schools. This application allows users
to interact anonymously during presentations, vote in polls, and solve quizzes.

4

.............................. 2.3. Requirements Specification

The main downside, in my opinion, is that all communication is centered
around presentations. Slido can be integrated with other communication
tools, such as Microsoft Teams, however, there are no discussion boards, nor
private chats available.

Mentimeter [9] is similar to the previous application. It shares a comparable
set of features by allowing users to connect to presentations using their phones.
Participants can then engage in polls with their responses anonymously
shared and visualized. However, it also does not offer forums nor chats for
communication.

Having analyzed multiple solutions, I have concluded that most students
would prefer staying anonymous and having a platform to communicate
freely without any restrictions imposed on them. Users do need to have
their questions separated by subjects and/or topics. Since there already
exist several applications for voting purposes, I have decided to implement
a forum-based website where participants would discuss education-related
subjects while having their identity protected at all times.

2.3 Requirements Specification

2.3.1 Domain Concept Model

Domain concept model (Fig. 2.1) is a high-level model that defines entities
and the relationships between them. I have identified the following entities.. User - a generic user entity that contains basic data associated with that

user. Each user is assigned a maximum of one role (Role enumeration).
User accounts can be active or deleted (Status enumeration)..Teacher - a user entity that holds data specific to all teachers. Each
teacher is connected to one instance of the user entity.. Representative - a user entity that holds data specific to all represen-
tatives. Each representative is connected to one instance of the user
entity.. School - an entity representing a school or university registered in the
system. All representatives are related to some school that they manage.
All teachers are also related to one school that they work at.. Faculty - an entity representing a faculty or some other unit of a school.
All schools have at least one faculty associated with them. Each teacher
works at some faculty.. Channel - an entity that represents a communication channel where users
would be able to create posts.. Post - an entity that represents a post created in a channel. Each post is
located in some channel and cannot exist by itself. In addition to being

5

2. Analysis .......................................

Figure 2.1: Domain Concept Model

linked to some users, post stores some user identifiers that are never
updated.. Comment - an entity that represents a comment created either in response
to a post or another comment. Comments cannot exist by themselves.
Similar to posts, comments store a user identifier that is never updated..Vote - an entity representing a user vote on a post or a comment. Votes
can be either positive or negative (VoteType enumeration).. Notification - an entity representing a notification sent to the author of
the post or comment (NotificationType enumeration) when their post
or comment receives a reply. Notification is linked to the author and
comment that has triggered it.

6

.............................. 2.3. Requirements Specification

2.3.2 Functional Requirements

According to the definition [10], functional requirements form the foundation
for tasks that have to be implemented to achieve the desired functionality.
Following is a list of such requirements divided by user types. The require-
ments will be specified for admins, representatives, teachers, students, and
guests. In addition to the user types listed in the domain concept model,
it is necessary to also consider guest users. Such users are unauthenticated
persons, or the ones who have never registered in the application.

Functional Requirements for Guests. FR001 Creating an account
As a guest, I need to be able to sign up, so that I can use the service.. FR002 Logging into the account
As a guest, I need to be able to log into my account created beforehand,
so that I can continue using the service.

Functional Requirement Common for Registered Users. FR003 Deleting an account
As a registered user, I need to be able to delete my account, so that my
information does not remain on the server.. FR004 Updating the email
As a registered user, I need to be able to update my email address, so
that I can log back in with the new email.. FR005 Changing the password
As a registered user, I need to be able to change my password, so that
my account data is secure.. FR006 Searching for channels
As a registered user, I need to be able to search for channels, so that I
can see which channels are available in the system.. FR007 Browsing channels
As a registered user, I need to be able to browse channels, so that I can
see the posts created in them.. FR008 Browsing posts
As a registered user, I need to be able to browse posts, so that I can see
what other users have shared.. FR009 Browsing comments
As a registered user, I need to be able to browse comments, so that I
can see what other users have said.

7

2. Analysis .......................................
Functional Requirements for Admins. FR010 Creating a school
As a an admin, I need to be able to create a new school, so that

[…]


.expect(201);

continue on the following page ...
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// 3. assert
expect(response.body.uuid).toBeDefined();
expect(response.body.uuid).not.toEqual("");

});

// other tests of the posts module
})
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User Test Scenarios

C.1 Teacher Test

Thank you for agreeing to test my application. This is an application used
for anonymous communication between teachers and students. Only students
get to communicate anonymously. The application allows creating channels,
creating posts in them, and commenting under posts.

Please test the application using the instructions below.

C.1.1 Part 1. Signing up as a teacher..1. Open the application at https://comm-app-2gvj8.ondigitalocean.app...2. Sign up as a teacher:..3. For the school choose any school from the following (because only these
three have been registered in the system so far):. České vysoké učení technické v Praze.Vysoká škola ekonomická v Praze. Univerzita Karlova..4. For the faculty choose any faculty from the list of available ones. Try
searching for the faculty by typing “fakulta”...5. After signing up successfully, log in using your credentials...6. Make sure that you see a notification at the top of the page saying that
your account needs to be verified first.

C.1.2 Part 2. Using the application as a teacher..1. Since the account you just created must be verified first, please use the
following credentials in this part of the test.. Email: teachertest@gmail.com. Password: teacher2022
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C. User Test Scenarios....................................2. Change the color scheme, if you prefer. By default, the system mode
will follow your system preferences. Alternatively, you can set the light,
or the dark mode permanently...3. Create a channel using a button in the navigation bar at the top of the
page...4. Navigate to the newly created channel using one of the following ways:. after creating a channel you should be redirected to it automatically. search for it by typing the name or the channel ID in the search

bar at the top of the page. go to the URL directly:
https://comm-app-2gvj8.ondigitalocean.app/channels/<your chan-
nel ID>..5. Join your channel...6. Create a post in your channel...7. Leave a comment under this post...8. Vote on your post and your comment...9. Edit your channel name and/or channel ID and/or description....10. Edit your comment....11. Delete your comment....12. Delete your post....13. Join some more channels. The following channels are available:. demo. forstudents. test. or feel free to create more channels yourself and join them...14. Return to the home view (the feed)....15. Make sure you can see the posts from the channels that you have joined....16. Navigate to your profile....17. Change your name and bio....18. Log out.
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.................................... C.2. Student Test

C.1.3 Part 3. Testing Feedback..1. Please specify if you have encountered any errors. Did you see any error
alerts? If so, where?..2. Did you find any task complicated, confusing, or unintuitive to complete?..3. Do you have any suggestions on how the user experience could be
improved?

This is the end of the test.
Thank you for helping me test the application!
If you have any more suggestions, I will be glad to hear them.

C.2 Student Test

Thank you for agreeing to test my application. This is an application used
for anonymous communication between teachers and students. Only students
get to communicate anonymously. The application allows creating channels,
creating posts in them, and commenting under posts.

Please test the application using the instructions below.

C.2.1 Part 1. Signing up as a student..1. Open the application at https://comm-app-2gvj8.ondigitalocean.app...2. Sign up as a student...3. After signing up successfully, log in using your credentials.

C.2.2 Part 2. Using the application as a student..1. Make sure you are still logged in after finishing the first part of the test...2. Change the color scheme, if you prefer. By default, the system mode
will follow your system preferences. Alternatively, you can set the light,
or the dark mode permanently...3. Create a channel using a button in the navigation bar at the top of the
page...4. Navigate to the newly created channel using one of the following ways:. after creating a channel you should be redirected to it automatically. search for it by typing the name or the channel ID in the search

bar at the top of the page. go to the URL directly:
https://comm-app-2gvj8.ondigitalocean.app/channels/<your chan-
nel ID>
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C. User Test Scenarios....................................5. Join your channel...6. Create a post in your channel...7. Leave a comment under this post...8. Vote on your post and your comment...9. Edit your channel name and/or channel ID and/or description....10. Edit your comment....11. Delete your comment....12. Delete your post....13. Join some more channels. The following channels are available:. demo. forstudents. test. or feel free to create more channels yourself and join them...14. Return to the home view (the feed)....15. Make sure you can see the posts from the channels that you have joined....16. Navigate to your profile....17. Refresh the username. Make sure you see the prompt with your new
username....18. Change the email....19. Change the password....20. Log out....21. Log back in using your new credentials....22. Log out again.

C.2.3 Part 3. Testing Feedback..1. Please specify if you have encountered any errors. Did you see any error
alerts? If so, where?..2. Did you find any task complicated, confusing, or unintuitive to complete?..3. Do you have any suggestions on how the user experience could be
improved?

This is the end of the test.
Thank you for helping me test the application!
If you have any more suggestions, I will be glad to hear them.
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Appendix D
Front End Wireframes

Figure D.1: Login Page Wireframe (top) - Signup Page Wireframe (bottom)
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D. Front End Wireframes.................................

Figure D.2: Schools Page Wireframe (top) - Faculties Page Wireframe (bottom)
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................................. D. Front End Wireframes

Figure D.3: Requests Page Wireframe (top) - Account Page Wireframe (bottom)
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D. Front End Wireframes.................................

Figure D.4: Feed Page Wireframe (top) - Channel Page Wireframe (bottom)
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................................. D. Front End Wireframes

Figure D.5: Post Page Wireframe (top) - Comments Page Wireframe (bottom)
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Appendix E
Switching Color Scheme

Figure E.1: Light Mode (top) - Dark Mode (bottom)
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Appendix F
Application Demonstration

Figure F.1: Login Page (top) - Signup Page (bottom)
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F. Application Demonstration...............................

Figure F.2: Feed Page (top) - Channel Page (bottom)
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............................... F. Application Demonstration

Figure F.3: Post Page (top) - Comment Page (bottom)
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F. Application Demonstration...............................

Figure F.4: Requests Page (top) - Schools Page (bottom)
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............................... F. Application Demonstration

Figure F.5: Student Account Page (top) - Teacher Public Profile Page (bottom)
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