I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: System for communication between teachers and students
Jméno autora: Nikita Lephikin
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačů
Vedoucí práce: Ing. Božena Mannová Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra počítačů

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Cílem práce bylo navrhnout a implementovat systém pro komunikaci mezi učiteli a studenty. Zadání bylo náročnější na analýzu specifikací požadavků. Velkové hodnotím zadání jako průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bylo splněno. Prototyp aplikace je funkční a může být základem pro další vývoj aplikace.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student pracoval velmi aktivně a dodržoval dohodnuté termíny. Práci průběžně konzultoval a pracoval velmi spolehlivě. Na konzultace byl připraven.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Vzhledem k řešené problematice se student musel seznámit s problematikou, se kterou se neseznámil během studia. Této části práce věnoval značný čas, ale pracoval individuálně. Tato práce byla realizována jako semestrální projekt. Problematika by potřebovala i spolupráci s odborníky, kteří se problematikou zabývají hlouběji např. s psychology. V rámci bakalářské práce nebyl již pro podobnou spolupráci prostor. Výsledkem práce je otestovaná a nasazená webová aplikace pro anonymní komunikaci v akademickém prostředí, která je plně funkční a má dobré uživatelské prostředí. Bylo provedeno i uživatelské testování. Student použil řadu technologií, jejichž znalost si v průběhu práce rozšiřoval a zdokonaloval. Při realizaci aplikoval znalosti softwarového inženýrství získané během studia a použil vhodné metody návrhu i vhodné návrhové a implementační prostředky. Prokázal schopnosti potřebné pro softwarového inženýra.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je psána anglicky, má 54 stran textu na 4 stránkách 4 přílohy. Je dobře strukturovaná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně</i>

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Seznam literatury obsahuje 31 položek. Student si většinu relevantních zdrojů sám vyhledal. Citace jsou v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

V rámci bakalářské práce vznikla funkční aplikace, která umožňuje komunikaci mezi učiteli a studenty. Tato práce může pomoci při hledání přístupu a forem k takové komunikaci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student zvládl základní problematiku řešené úlohy a dokázal vytvořit funkční aplikaci, která je použitelná a může být dále rozvíjena.

Při její tvorbě prokázal, že je schopen specifikovat požadavky, navrhnout vhodnou architekturu aplikace a aplikaci implementovat.

V průběhu zpracování bakalářské práce pracoval velmi samostatně, spolehlivě a tvořivě. Komunikace se studentem byla výborná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Otázky:

1. Z čeho jste vycházel při návrhu uživatelského rozhraní?
2. Který problém při řešení bakalářské práce byl pro vás nejsložitější a který nejjednodušší?
3. Co byste dělal dnes jinak?

Datum: 3.2.2023

Podpis: